



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.06.2017

г. Вологда

№ 512

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 8 декабря 2014 года № 1095

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 8 декабря 2014 года № 1095 «Об областном государственно-общественном координационном совете по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена» следующие изменения:

1.1. В Положении об областном государственно-общественном координационном совете по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

раздел II дополнить абзацем следующего содержания:

«содействие в создании условий для эффективного внедрения основных элементов системы профессиональных квалификаций в Российской Федерации на уровне области.»;

раздел III дополнить абзацем следующего содержания:

«поддержка развития системы профессиональных квалификаций в Российской Федерации на уровне области, в том числе путем взаимодействия с Национальным советом при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям.».

1.2. В составе областного государственно-общественного координационного совета по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «Даценко И.П. - начальник Департамента труда и занятости населения области, заместитель председателя Совета» заменить словами «Белов О.М. - начальник Департамента труда и занятости населения области, заместитель председателя Совета»;

слова «Беляевская А.С. – заместитель начальника Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области, начальник управления экономической политики» заменить словами «Поромонов С.Е. – начальник Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

слова «Иванов Е.Г. - президент Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области» (по согласованию)» заменить словами «Германов В.Е. - президент Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области», директор Дивизиона «Северсталь Российская сталь» (по согласованию)»;

слова «Мартынова Ю.Н. - начальник Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Мартынова Ю.Н. - начальник Департамента строительства области»;

слова «Телегина Г.Д.- президент Вологодской торгово-промышленной палаты (по согласованию)» заменить словами «Телегина Г.Д. - президент Союза Вологодская торгово-промышленная палата (по согласованию)»;

дополнить словами «Маклаков И.Н. – начальник департамента здравоохранения области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**